
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/077-24/Ko    Ing. Koubová/18        19.03.2025 

Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/502 Jičín – ulice Ruská 

a Poděbradova“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, které je 

zároveň změnou zadávacích podmínek.. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 4) 

Dobrý den,  

v souvislosti s veřejnou zakázkou „II502 Jičín – ulice Ruská a Poděbradova“ žádáme o dodatečnou 

informaci: 

Dotaz č. 1:  

Prosíme o upřesnění v SO 402 - Veřejné osvětlení, položek č. 049, 051 a 053. Jedná se o následující "designové 

výložníky" pro ochranné pásmo I. a II. stupně  

Výpis z výkazu výměr  

049 Výložník designový dl.0,5m určený na kuželové stožáry. Předpokládaný horní průměr stožáru 76mm. 

Výložník určený pro sv. bod č. 69.  

051 Výložník designový dl.1,5m určený na kuželové stožáry. Předpokládaný horní průměr stožáru 76mm.  

053 Výložník designový dl. do 2,5m určený na přechodové stožáry, horní průměr 89mm. Délka vyložení bude 

určena na základě přesné polohy stožáru vzhledem k dané pozici přechodového svítidla. Výložníky sv. bodů 

č. 45,50,58,60,67 budou pravděpodobně vycházet atypové, tzn. budou ve své (koncové) části lomené. 

Bohužel výrobci stožárů a výložníků bez bližšího upřesnění nejsou schopni dané nacenit. Prosím o doplnění 

výkresové dokumentace a povrchové úpravy pro položky č. 049, 051 a 053, jelikož je na ně kladen požadavek 

designu.  

Pokud bychom vycházeli z obrázku z technické zprávy, strana 10 a z dokumentu D.1.4.4.7_Stožáry - řezy.pdf, 

tak se jedná u položek 049 a 051 o příslušenství - výložníky ke svítidlům CitySoul dle sv. technického výpočtu 

od výrobce Philips  

https://www.lighting.philips.cz/api/assets/v1/file/Signify/content/912401451494_EU.cs_CZ.PROF.FP/Locali

zed_commercial_leaflet_912401451494_cs_CZ.pdf,  

které již výrobce nenabízí. Navíc by se mohlo stát, že v pásmu I. bude nutné změnit pozici stožárů z důvodu 

kolize s jinými sítěmi a tím bude nutno použít vyložení větší než 1,5m a to by také nebylo možné /na jednom 

přechodu by se pak musely použít 2 rozdílné typy výložníků/. Je možné z tohoto důvodu výložníky 049 a 051 

nahradit např. výložníky obdobného designu jako pro přisvícení přechodů v ochranném pásmu II. stupně, které 

by je nebylo problém v atypickém provedení vyrobit?  



 
 

 

Dotaz č. 2  

V technické zprávě na straně 4 se píše o přechodových stožárech následující: Pro přisvícení přechodů jsou 

navrhovány přechodové stožáry závěsné výšky 6m, typu 159/133/114. V ochranném pásmu II. stupně budou 

tyto stožáry ve stejném odstínu jako svítidlo a výložník. Na straně 3 TZ se ale píše: V ochranném pásmu II. 

stupně nejsou na design VO kladeny zvláštní požadavky. Pro osvětlení jsou navrhována “klasická” LED 

svítidla pro osvětlení komunikací. Závěsná výška svítidel je 8m. Stožáry jsou potom navrhovány klasické 

třístupňové, žárově zinkované 159/108/89. Znamená to tedy, že přechodové stožáry a výložníky budou v 

pásmu II. v RAL a ostatní stožáry a výložníky v pásmu II. pouze v žárovém zinku?  

Žádáme zadavatele o upřesnění a poskytnutí dodatečné informace.  

Předem děkujeme za dodatečnou informaci. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. 1:  

V místech, kde jsou navržena designová svítidla (km 0,000 pam. zóna – km 0,645 základní škola = I. pásmo), 

designové výložníky budou nahrazeny výložníky bez požadavků na design, jako v úseku II. (km 0,645 základní 

škola - KÚ = II. pásmo).  

Dotaz č. 2: 

I. pásmo: v úseku od památkové zóny k základní škole budou sjednocena všechna svítidla (přechodová i 

„běžná“), sloupy, výložníky – jsou navrženy s povrchovou úpravou v laku RAL (předpoklad Ral 7021). 

II. pásmo: v úseku od základní školy směrem k extravilánu mohou být všechny sloupy a výložníky žárově 

zinkované, bez požadavku na barevnost.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „II/502 Jičín – ulice Ruská a Poděbradova“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 04.04.2025 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010850  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. Dále zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o jeden pracovní den, o který přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010850

		2025-03-19T12:59:14+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




